
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2025 às 13:43:08.
Código verificador: D39006

Página 1 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Guaporé

Registro de Preços Eletrônico - Edital 49/2025 - Processo 482/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, FLUIDO DE FREIO,
GRAXA LUBRIFICANTE E ADITIVO PARA RADIADOR PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS.

Resultado da Homologação

0001 - ADITIVO PARA RADIADOR NA COR VERDE, DEVE CONSTAR NO RÓTULO QUE SEJA SINTÉTICO, NÃO PODE SER A
BASE DE POLÍMEROS, DEVE CONSTAR APTIDÃO PARA USO EM VEÍCULOS EQUIPADOS COM VÁLVULAS EGR E
TROCADORES DE CALOR E TER LAUDO DE BIODEGRADABILIDADE DE ACORDO COM A RDC N° 180 DE 03/10/2006-
ANVISA. EMBALAGEM DE 1 LITRO. - ALUMINIUM VERDE - Valor Referência: 33,46
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES
LTDA

31,98 15.990,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0002 - FLUIDO DE FREIO DOT 4. COM APROVAÇÃO DO INMETRO E QUE ATENDA NO RÓTULO AS NORMAS NBR 9292
TIPO 4, SAE J 1703-FMVSS. COM PONTO DE EBULIÇÃO ACIMA DE 230 GRAUS.EMBALAGEM 500 ML. - DOT 4 - Valor
Referência: 16,88
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 13,00 6.500,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0003 - Óleo THF 20W30 (ISO VG 100) QUE ATENDA MASSEY FERGUSON AGCO ALLIS. VOLVO NO RÓTULO DO BALDE. -
20 LITROS - TDF FLUÍDO MULTIFUNCIONAL GL-4 SAE 20W30 - Valor Referência: 412,54
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 412,00 206.000,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0004 - GRAXA LUBRIFICANTE MP-2 NLGI-2 BASE LÍTIO NA COR AZUL-BALDE DE 20 KG - MP2 NLGI2 - Valor Referência:
523,80
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 390,00 195.000,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0005 - GRAXA CH-2 BASE CÁLCIO TAMBOR DE 170 KG - CH2 NLGI 2 - Valor Referência: 2.130,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 1.900,00 9.500,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0007 - FLUIDO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF-A TIPO A TASA, QUE ATENDA NO RÓTULO DA EMBALAGEM A
ESPECIFICAÇÃO GM TYPE A SUFIXO A. - PETRONAS - Valor Referência: 42,67
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS
AUTOMOTORES LTDA

25,11 12.555,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0008 - ÓLEO 5W40 SINTÉTICO API SN QUE ATENDA NO RÓTULO A ESPECIFICAÇÃO VW 508.88. EMBALAGEM DE 1 LITRO
- ULTRASYNTHESE DX - Valor Referência: 39,41
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 25,00 12.500,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0009 - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE OW20 100% SINTÉTICO API SP. QUE ATENDA NO RÓTULO AS ESPECIFICAÇÕES FORD
WSS-M2C947-A, GM 6094M. EMBALAGEM DE 1 LITRO. - SINTÉTICO PREMIUM - Valor Referência: 45,24
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 26,00 13.000,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2025 às 13:43:08.
Código verificador: D39006

Página 2 de 3

0010 - ÔLEO 5W30 SINTÉTICO ACEA C3 QUE ATENDA NO RÓTULO CHRYSLER MS 11106, MB 229.51/ 229.31, GM DEXOS
2. 1 litro. - SUV C2/C3 - Valor Referência: 23,26
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 23,00 11.500,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0011 - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DIESEL SAE 10W40 API CI-4 OU CJ-4 QUE ATENDA NO RÓTULO DA
EMBALAGEM AS ESPECIFICAÇÕES MAN- M3477, MB. 228.51, VOLVO VDS-3. BALDE DE 20 LITROS - PREMIUM TURBO
PLUS CJ4/SN SAE 10W40 - Valor Referência: 574,16
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 520,00 260.000,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0012 - ÓLEO SAE 10W40 SEMISSINTÉTICO PARA VEÍCULOS FLEX QUE ATENDA NO RÓTULO AS ESPECIFICAÇÕES API
SN ACEA A3-B4. EMBALAGEM DE 1 LITRO - SEMISSINTETICO GOLD SN SAE 15W40 - Valor Referência: 34,69
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 18,00 9.000,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0013 - ÓLEO 68 AW TIPO HL-P 20 LITROS QUE ATENDA NO RÓTULO AS ESPECIFICAÇÕES DIN 51524PARTE 2(HLP)
DENISON HF-0, HF-1, HF.2. CINCINNATI MACHINE P68, P69, P70. AFNOR NF E48-603HM, HV. BALDE DE 20 LITROS. -
HIDRAULICO AW 68 HLP - Valor Referência: 412,33
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 310,00 155.000,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0014 - ÓLEO SAE 80W90 GL-5- 20L. QUE ATENDA MI-L 2105D OU MAIS ESPECIFICAÇÕES DE MONTADORAS NO RÓTULO.
BALDE DE 20 LITROS. - GEAR MULTI API GL-5 SAE 80W90 - Valor Referência: 607,13
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 450,00 225.000,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0015 - ÓLEO SAE 85W140 GL-5 20 L COM ADITIVAÇÃO AUTOBLOCANTE, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO LIMITED SLIP
(LS). BALDE DE 20 LITROS. - GEAR MULTI API GL-5 SAE 85W140 - Valor Referência: 546,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 420,00 210.000,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0016 - ÓLEO 15W40 CI-4 ACEA E7 (2016), 20 LITROS. QUE ATENDA NO RÓTULO VOLVO VDS-3, MB 228.3, MAN M3275,
CUMMINS CES 20078, CATERPILLAR ECF- 1A. BALDE DE 20 LITROS. - SUPER TURBO PLUS CI-4 SAE 15W40 - Valor
Referência: 399,30
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 350,00 175.000,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0017 - ÓLEO SAE 20W50 API SL OU SUPERIOR PARA VEÍCULOS FLEX. EMBALAGEM DE 1 LITRO - SUPREMA SL SAE
20W50 - Valor Referência: 21,92
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 17,00 8.500,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0018 - ÓLEO SAE 10W QUE TENHA NO RÓTULO AS ESPECIFICAÇÕES CATERPILLAR TO-4 E TO 4M, ZF TE- ML 03C`ZF
TE- ML 07F, KOMATSU KES 07.868.1(2002). BALDE DE 20 LITROS. - TAC 4 SAE 10W - Valor Referência: 481,03
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 480,00 240.000,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0019 - ÓLEO SAE 90 GL-5- 20L. QUE ATENDA MI-L 2105D OU MAIS ESPECIFICAÇÕES DE MONTADORAS NO RÓTULO.
BALDE 20 LITROS - GEAR MULTI API GL-5 SAE 90 - Valor Referência: 442,66
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 420,00 210.000,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 27/06/2025 às 13:43:08.
Código verificador: D39006

Página 3 de 3

0020 - ÓLEO SAE 5W30 API SN OU API SP PARA VEÍCULOS FLEX QUE ATENDA NO RÓTULO AS ESPECIFICAÇÕES FORD
WSS M2C946-A, CHRYSLER MS 6395, FIAT 9.55535-CR1, GM 6094M, GM DEXOS 1. EMBALAGEM DE 1 LITRO. - SINTÉTICO
PREMIUM - Valor Referência: 36,83
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 25,00 12.500,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

0021 - ÓLEO SAE 10W30 API GL-4 BALDE 20 LITROS Atendendo as especificações: Allison C-4; API GL-4; CNH MAT 3505,
3540, 3525; DENISON HF-0, HF-1, HF-2; FORDNH FNHA-2-C-201.00, M2C86-B, M2C134-D; JICASE MS 1204, 1205, 1206, MS
1207, 1209; JOHN DEERE JDM J20C; MASSEY FERGUSON CMS M1145, M1143, M-1141, M-1135; New Holland WB NWH
410B; ZF TE-ML 03E, ML 05F, ML 06K, ML 17E, ML 21F; VOLVO WB-101; DENISON UTTO/THF. - TDF FLUÍDO
MULTIFUNCIONAL GL-4 SAE 10W30 - Valor Referência: 528,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. 420,00 210.000,00 Homologado em 27/06/2025 13:40:58 Por:
ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

Demais Lotes / Itens do Processo

Item 0006 - ÓLEO DE CÂMBIO SAE 75W80 API GL-5 SEMISSINTÉTICO QUE ATENDA NO RÓTULO AS ESPECIFICAÇÕES
FIAT 9.5555 MX2, MAN: 341 TYPE Z-5, ZF TE-ML 01E. EMBALAGEM DE 1 LITRO - Valor Referência: R$ 51,19
Codigo Item Item Valor de Referência Situação

6 ÓLEO DE CÂMBIO SAE 75W80 API
GL-5 SEMISSINTÉTICO QUE ATENDA
NO RÓTULO AS ESPECIFICAÇÕES
FIAT 9.5555 MX2, MAN: 341 TYPE Z-5,
ZF TE-ML 01E. EMBALAGEM DE 1
LITRO

R$ 51,19 Fracassado

ODAIR ANDRÉ ROSSETTO

Autoridade Competente


